

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۸/۲۹
شماره: ۱۱۰/۰۱/۸۳۳۳۳
دارد پروست



اتاق تعاون ایران



روسای محترم اتاق تعاون استانها

با سلام؛

احتراماً؛ به پیوست بوئتن شماره ۱۰۳ تهیه شده توسط بخش اقتصادی نمایندگان کشورمان در دوحه، حاوی مهم ترین اخبار اقتصادی و تجاری قطر (هفته اول آبان ماه ۱۴۰۱) جهت استحضار، بهره برداری و اطلاع رسانی به واحدهای ذی ربط به حضورتان ارسال می گردد.

~~رضا وفایی یگانه~~
سرپرست معاونت اقتصادی و کسب و کار

تهران، خیابان سپهبد قزنی، بالاتر از تقاطع طالقانی، شماره ۸۳ تلفن: ۹-۰۶۰۴۰۸۸۳۰۴۰۶ / شماره: ۸۸۳۱۲۰۹۵
کد پستی: ۱۵۸۳۶۱۴۱۱۱ www.icccoop.ir info@icccoop.ir otg_icccoop_dabir@gdn.gov.ir





بولتن شماره (۱۰۳) ویژه هفته اول آبان ماه ۱۴۰۱



الف) اخبار و تحولات اقتصادی داخلی قطر:

- افتتاح پایگاه انرژی خورشیدی با حضور امیر قطر، این پایگاه توان تولید برق این کشور را به ده برابر ظرفیت لازم در زمان اوج مصرف، رسانده است.
- افتتاح پایانه اتوبوس‌های برقی لوسیل با ظرفیت ۴۷۸ اتوبوس.
- اولین بارگیری نفتکش شرکت گاز قطر شامل گاز طبیعی مایع برای چین.
- اظهارات رئیس اتاق بازرگانی قطر: به گفته رئیس اتاق بازرگانی قطر جام جهانی فرصتی برای توسعه منابع اقتصادی، جذب سرمایه گذاری خارجی و تقویت نقش بخش خصوصی بوده و در این میان بخش هواپیمایی، گردشگری، هتل داری و خدمات حمل و نقل شهری بیشترین بهره را خواهند برد. در این بین وزارت تجارت، ۱۰۰۰ فرصت شغلی را برای فعال سازی بخش کار و کارگران ایجاد کرده و به دنبال حمایت از کارگران خارجی و تأمین مسکن مناسب برای آنان هستیم.
- انتخاب بانک QIB قطر به عنوان بهترین بانک اسلامی در قطر و جهان عرب.
- امضای قرارداد مشارکت با شرکت شل: امضای قرارداد مشارکت با شرکت شل در پروژه توسعه میدان گلزی شمال - جنوب قطر که تولید سالانه این بخش را از ۱۶ میلیون تن به ۱۲۶ میلیون تن افزایش خواهد داد.

بولتن اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - دوحه

* طبق پیش بینی مؤسسه بین المللی نایت فرانک تعداد اتاقهای هتلینگ قطر تا سال ۲۰۲۵ به ۵۶ هزار اتاق خواهد رسید. با این احتساب تا سال ۲۰۳۰ سهم بخش گردشگری در سود خالص ملی به ۵۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

* **اختصاص یارانه به شمار جدیدی از کالاهای قطری:** اختصاص یارانه به شمار جدیدی از کالاهای قطری برای تشویق تولیدکنندگان داخلی

(ب) اخبار و تحولات اقتصادی خارجی قطر:

* **وزیر انرژی قطر با وزیر نفت و مواد معدنی مصر دیدار کرد.** در این دیدار طرفین بر روی روابط فیما بین و راه های تقویت همکاری در زمینه انرژی تمرکز داشتند. در حال حاضر وزیر انرژی قطر برای شرکت در بیست و چهارمین نشست وزارتی مجمع کشورهای صادر کننده گاز که امروز کار خود را در قاهره آغاز خواهد کرد به مصر سفر کرده است.

* **نشست قائم مقام وزیر امور خارجه قطر:** دکتر الحمادی، مقام وزیر امور خارجه قطر در نشستی با سفرای کشورهای عضو اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه آن) به بررسی همکاری میان دولت قطر و این اتحادیه پرداخته و برخی مسائل مهم تبیین و بررسی شد.

* **اظهارات وزیر انرژی قطر:** وزیر انرژی قطر با مشارکت در بیست و چهارمین نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز اعلام کرد که تنش های اخیر در عرصه جهانی موجب شده تا سوخت و نحوه تأمین انرژی به دو فاکتور اساسی برای تداوم توسعه اقتصادی تبدیل شود. بحران جهانی کنونی موجب شده تا گاز طبیعی به موضوع اول مذاکرات جهانی در خصوص انرژی تبدیل شود. اکنون نه تنها بسیاری به نقش روزافزون گاز در اقتصاد معترفند بلکه گاز می تواند فرصت های بزرگی برای تأمین امنیت انرژی کشورها ایجاد کند. این مقام قطری در حاشیه این نشست با همتای روسی خود نیز دیدار داشته و در خصوص راه های همکاری میان روسیه و قطر در زمینه تأمین سوخت جهانی تبادل نظر کردند.

* **هواپیمایی قطر ایر ویز قراردادی را مبنی بر خرید ۲۵ میلیون گالون آمریکایی سوخت پایدار با شرکت «Gevolnc» به امضا رساند.** قطر با دریافت این سوخت و ترکیب آن با سوخت فسیلی کنونی سالانه ۵ میلیون گالون از این سوخت را به مصرف خواهد رساند. قطر به دنبال آن است که تا سال ۲۰۳۰ تا حدود ۱۰ درصد، سوخت فسیلی مصرفی را با سوخت پایدار جایگزین کند.

* **افتتاح مؤسسه خیریه «دفنونی (من را گرم کنید)»** برای اعطای کمک های بشر دوستانه به یک میلیون و دویست هزار نفر از آوارگان جنگی و پناهندگان در برخی کشورها

❖ **امضای قرارداد شراکت استراتژیک شرکت smc با شبکه bein قطر:** شرکت smc که مقر اصلی آن در ریاض است با امضای قرارداد شراکت استراتژیک با شبکه bein قطر به شریک رسانه ای انحصاری شبکه «بین» در منطقه خاور میانه و شمال آفریقا تبدیل شد. این قرارداد شامل تمام کانال‌های «بین» از جمله کانال‌های ورزشی «بین اسپرت» (بخش کننده رسمی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲) در زمان جام جهانی، قبل و بعد از آن تا سال ۲۰۳۰ می‌شود.

❖ **مشارکت رسمی بخش دولتی قطر در نمایشگاه جهانی (اکسیو اوساکا ۲۰۲۵):** دولت قطر قرارداد مشارکت رسمی بخش دولتی در نمایشگاه جهانی (اکسیو اوساکا ۲۰۲۵) را که از ۱۳ آوریل تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۵ در شهر اوساکای ژاپن برگزار خواهد شد، به امضا رساند. مشارکت قطر در این رویداد در راستای تحکیم روابط همکاری تجاری، صنعتی و سرمایه‌گذاری با کشورهای مختلف شرکت کننده است تا از این طریق بهترین شرایط برای حمایت از بخش‌های اقتصادی، صنعت، تجارت و گردشگری فراهم آید. بدون شک مشارکت تجار و شرکت‌های قطری در این نمایشگاه ضمن تحکیم روابط همکاری با ژاپن آغازی برای تأسیس شرکت‌ها و پروژه‌های بخش‌های مختلف قطر در ژاپن خواهد بود؛ به ویژه اینکه شهر اوساکا مرکز اصلی فعالیت‌های تجاری ژاپن است.

❖ **برای نخستین بار در تاریخ فوتبال، مسابقات جام جهانی با تکنولوژی GS برگزار خواهد شد.** شرکت مخابراتی اوریدو در قطر اعلام کرد، تماشاچیان و مسافران قطر در زمان جام جهانی با تجربیات تکنولوژیک پیشرفته شگفت‌زده خواهند شد. تمام مهمانان قطر می‌توانند با بهترین کیفیت ممکن صحنه‌های بازی‌های جام جهانی را تماشا کرده و لذت ببرند.

❖ **مشارکت قطر در نشست آمادگی شورای اتحادیه عرب:** این نشست برای آمادگی جهت نشست سران در الجزایر که در ۲۹ و ۳۰ اکتبر سال جاری برگزار خواهد شد، تشکیل شد. در نشست سران کشورهای عضو اتحادیه عرب، موضوعات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مربوط به مسائلی چون مسأله فلسطین و جنگ عربی اسرائیلی، تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای کنونی، مسأله امنیت غذایی کشورهای عربی و اوضاع در کشورهای لبنان، سوریه، لیبی، یمن و سومالی مطرح خواهد شد.

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در قطر

ارتباط با ما:

صفحه قطر در وب‌سایت معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

<https://economic.mfa.ir/portal/contentview/۲۷۲/%d۹%۸۲% d۸% b۷% d۸% b۱>

وب‌سایت اینترنتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دوحه ی قطر

<https://qatar.mfa.gov.ir/>

شماره تماس با رایزن اقتصادی سفارت ایران در دوحه

تلفن ثابت: ۵۲-۹۷۴۴۴۸۳۱۹۵۰